2013
1
.1
20
    F*L3
E*I*192
Ma*n
9550

+ 100 **
Positioniersystem EGTH/EGKH 40, 60, 80 Dimensionen (mm)
Bestellbeispiel:
EGTH40, Trapezgewinde rechtsgängig,  Standardführungsprofilausführung, Verstellweg  500 mm
Baugröße 40 mit Gewindebohrung M6
Baugröße 60/80 mit T-Nuten
Baugröße
r
Grund-
länge
 L +**
A B C D E F G H J K MM
für
NN
für
OO
für P Q R S
Ø x Länge T Grund-
gewicht
Gewicht
pro
100 mm
EG   H40 255 70 - 58 48x1 18 47 50 - 35 70 - M 6 - 25 190 3x3x25 10x27 6,5 3,0 kg 0,44 kg
EG   H60 345 100 80 82 62x1 30 69 70 - 49 98 - M 8 M 8 35 250 5x5x28 14x35 8,5 7,0 kg 0,71 kg
EG   H80 390 140 110 102 80x1 40 88 90 30 70 140 M 6 M 10 M 10 45 300 6x6x40 18x45 8,5 12,8 kg 1,35 kg
Spindel:
(T) Trapezgewinde  (K) Kugelgewinde
Spindelausführung:
(1) rechtsgängig  (2) linksgängig
Grundlänge + Verstellweg = Gesamtlänge
Spindelauswahl:
 Baugröße Standard Mehrgängig Standard
 40 (0) Tr 18x4 (1) Tr 18x8 (0) Kg 16x5
 60 (0) Tr 24x5 (1) Tr 24x10 (0) Kg 25x5
 80 (0) Tr 28x5 (1) Tr 28x10 (0) Kg 32x5
Linksgewinde
Rechtsgewinde
Linksgewinde Rechtsgewinde
Wiederholgenauigkeit:
± 0,2 mm Trapezgewinde
± 0,025 mm Kugelgewinde
Führungsprofilausführung:
(0) Standard  (1) Schrauben korrosionsgeschützt
Steigungsgenauigkeit (nur Kugelspindel):
(0) 0,1 mm / 300 mm (Standard)    (1) 0,05 mm / 300 mm    (2)  0,025 mm / 300 mm
Axialspiel der Mutter (nur Kugelspindel):
(0) 0,04 mm (Standard),   (1)* < 0,02 mm,  (2)* spielfrei mit 2% Vorspannung
   * nur in Verbindung mit Steigungsgenauigkeit (1) oder (2)
*Nutensteine siehe Kapitel 2.2 Seite 2
Kombinationsbausätze und Anschlusselemente siehe Kapitel 2.2
** Die Grundlänge (Mindestlänge) der Einheit (L) beinhaltet einen Verfahrweg von 100mm
i=1:1 oder 1:1,5
1.1/ 7